MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

REITORIA

RELATÓRIO 10/2024 - CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB, de 10 de dezembro de 2024.

COMISSÃO ELEITORAL CENTRALCOMISSÃO ELEITORAL CENTRAL

RESOLUÇÃO 30/2024 – CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB,RESOLUÇÃO 30/2024 – CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB,

RETIFICADA PELA RESOLUÇÃO 31/2024 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPBRETIFICADA PELA RESOLUÇÃO 31/2024 - CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB

EDITAL 1/2024 - CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPBEDITAL 1/2024 - CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB

EDITAL 2/2024 - CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPBEDITAL 2/2024 - CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB

EDITAL 3/2024 - CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPBEDITAL 3/2024 - CEC/CONSUPER/DAAOC/REITORIA/IFPB

PROCESSO DE CONSULTA À COMUNIDADE ESCOLAR PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO SUPERIOR (CONSUPER), DO CONSELHOPROCESSO DE CONSULTA À COMUNIDADE ESCOLAR PARA ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO SUPERIOR (CONSUPER), DO CONSELHO

DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (CEPE) E DO CONSELHO DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (COPAF) DO IFPBDE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO (CEPE) E DO CONSELHO DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (COPAF) DO IFPB

A Comissão Eleitoral, ins8tuída na reunião do Conselho Superior do dia 29 de outubro de 2024, torna público o resultado do julgamento dos

pedidos de recurso e de impugnação da lista de votantes aptos a votar em cada campus.

RESULTADO DOS JULGAMENTOS DOS RECURSOS E/OU IMPUGNAÇÕES DA LISTA DE VOTANTES APTOS A VOTAR EM CADA CAMPUSRESULTADO DOS JULGAMENTOS DOS RECURSOS E/OU IMPUGNAÇÕES DA LISTA DE VOTANTES APTOS A VOTAR EM CADA CAMPUS

1. Resultado do julgamento de recursos/impugnações da lista de votantes aptos a votar em cada campus:

DATADATA HORAHORA IMPETRANTEIMPETRANTE OBJETOOBJETO SOLICITAÇÃOSOLICITAÇÃO SITUAÇÃOSITUAÇÃO

09/12/2024 10:07

Danielle

Cristina

Rodrigues

Marques

Situação da

servidora

peticionária

requisitada

pela

Autoridade

Nacional de

Proteção de

Dados para

lista de

"servidores

ativos"

Solicita a

inclusão da

impetrante

como

"servidor

ativo" na

listagem dos

votantes

aptos e

análise sobre

a situação de

outra

servidora

pública em

situação

teoricamente

semelhante.

Indeferido. A situação da

impetrante difere da outra

eleitora mencionada no pedido

encaminhado à Comissão

Eleitoral Local, pois enquanto a

outra servidora está em

exercício provisório em outro

campus da rede federal (com

ônus total da remuneração

para o IFPB), a servidora

impetrante, comprovadamente

pela Portaria Nº 47/2024 - IFPB,

de 9 de janeiro de 2024,

publicada no DOU em

10/01/2024, fora requisitada

pela Autoridade Nacional de

Proteção de Dados e, conforme

a Portaria GABPR/ANPD nº 258,

de 12 de novembro de 2024,

publicada no DOU em 13 de

novembro de 2024, está

exercendo a Função

Comissionada Executiva, código

FCE 1.05, de Chefe do Serviço

Orçamentário da Divisão de

Orçamento e Finanças da

Coordenação Geral de

Administração da Autoridade

Nacional de Proteção de Dados,

ônus este da ANPD, o que

transforma a situação de

"servidor ativo" para "ativo em

outro órgão" para os nossos

sistemas, embora mantenha o

vínculo com o IFPB.

DATADATA HORAHORA IMPETRANTEIMPETRANTE OBJETOOBJETO SOLICITAÇÃOSOLICITAÇÃO SITUAÇÃOSITUAÇÃO

João Pessoa, PB, 10 de dezembro de 2024.

Ivã Barbosa LucianoIvã Barbosa Luciano

Presidente da Comissão Eleitoral

Samara Jesus Vieira da SilvaSamara Jesus Vieira da Silva

Membro da Comissão Eleitoral

Karoline Fernandes Siqueira CamposKaroline Fernandes Siqueira Campos

Membro da Comissão Eleitoral

Edmundo Augusto da Silva NetoEdmundo Augusto da Silva Neto

Membro da Comissão Eleitoral

Jamilly de Lima Alcantara AnizioJamilly de Lima Alcantara Anizio

Membro da Comissão Eleitoral

Washington Cesar de Almeida CostaWashington Cesar de Almeida Costa

Membro da Comissão Eleitoral

Código

Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Iva Barbosa LucianoIva Barbosa Luciano, MEMBRO TITULAR DO CONSUPER (23/25) - CONSUPERMEMBRO TITULAR DO CONSUPER (23/25) - CONSUPER, em 10/12/2024 20:03:40.

Este documento foi emi8do pelo SUAP em 10/12/2024. Para comprovar sua auten8cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse hWps://suap.ifpb.edu.br/auten8car-

documento/ e forneça os dados abaixo:

644625

9237b3cd48

	Documento assinado eletronicamente por: